BOLETIM Nº 007/2024.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Auditor mais antigo da 2ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Distrito Federal, Dr. VINICÍUS CAVALCANTE FERREIRA, de acordo

com o disposto no Art. 8º-B, §1º, e no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este

EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos

processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela

Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será

realizada na segunda-feira, dia 30 de julho de 2024, às 10:00 horas, no SEDE DA

FEDERAÇÃO Ed. RECORD 3º ANDAR. O (s) processo(s) adiado(s) e/ou

remanescente(s) de outra(s) sessão(ões), terá(ão) prioridade no(s) julgamento(s). De

acordo com arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só serão aceitas quando em causa própria

ou representado pelo Advogado ou estagiário devidamente instruído por advogado e

devidamente inscrito na OAB.

   Sessão Administrativa para posse dos Auditores mandato 2024/2028 e Eleição

do Presidente e Vice Presidente desta Comissão

PROCESSO Nº 034/2024 - Jogo: Legião X Cresspom

categoria Amador realizado em 06/07/2024 –

Campeonato Candango Sub – 17 Feminino – 2024;

Procuradora: Dra. Êmilly Oliveira

Relator: Dr. Alberto Gois

Denunciados

Leticia Fernanda Matos Rodrigues (Atl., Ama.

Cresspom)

Incursos nos artigos:

Art.250, §1º, I, CBJD.

PROCESSO Nº 036/2024 - Jogo: Paranoá X Minas

categoria Amador realizado em 06/07/2024 –

Campeonato Candango Sub – 17 Feminino – 2024;

Procuradora: Dra. Êmilly Oliveira

Relator: Dr. Vinicius Cavalcante

Denunciados

Maria Fernanda Araújo Santana (Atl. Ama. Paranoá)

Lucas Gustavo Monteiro Valle (Delegado da Partida)

Testemunha: Mateus Rodrigo Santos Campelo (árbitro

assistente nº1)

Incursos nos artigos:

Art. 243-F, §1º, e 243-G c/c 184,

CBJD.

Art. 266, do CBJD.

PROCESSO Nº 038/2024 - Jogo: Minas X Ceilândia -

categoria Amador realizado em 13/07/2024 –

Campeonato Candango Sub – 17 Feminino – 2024;

Procuradora: Dra. Êmilly Oliveira

Relator: Dr. Kiko Omena

Denunciados

Sophia Santos Sousa (Atl. Ama. Minas)

Incursos nos artigos:

Art. 254-A, §1º, I e 258-A, c/c 184,

do CBJD.

Brasília – DF 25 de julho de 2024